

**Lucrari de renovare a salii de
sedinta, antreului si a unui birou
(mun. Balti, str. Decebal nr. 13**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de renovare a salii de sedinta, antreului si a unui birou (mun. Balti, str.
Decebal nr. 13**

Valoarea de deviz 88 988,204 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	81,900	80,00	6 552,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,360	80,00	1 228,800
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	21,220	80,00	1 697,600
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	207,880	80,00	16 630,400
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,840	80,00	2 147,200
						Total manopera
						28 256,000

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,235	400,00	94,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,450	6,00	104,700
3.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	3,00	48,000
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	79,650	38,00	3 026,700
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	139,600	50,00	6 980,000
6.	252315672002811122	Element de protectie (canal plinta PVC) corob canal	m	10,300	4,00	41,200
7.	252315672002812	Element de protectie (canal plinta PVC) corob canal cu priza montata	m	6,180	600,00	3 708,000
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	35,520	2,50	88,800
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,038	5 000,00	190,000
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,940	4,00	83,760
11.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	191,992	7,00	1 343,944
12.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,192	0,00	0,000
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	174,500	8,00	1 396,000
14.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	16,480	2,00	32,960
15.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	30,160	36,00	1 085,760
16.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	30,160	300,00	9 048,000
17.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	30,160	40,00	1 206,400
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,756	18,00	13,608
19.	4100126202818	Apa	m3	0,182	18,00	3,276
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,550	8,00	212,400
						Total materiale de constructii
						28 707,508

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,048	70,00	3,360
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,182	80,00	14,560
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,048	130,00	6,240
Total utilaje de constructii						24,160

Cheltuieli directe	lei	56 987,668
CAS	24,00 %	6 781,440
Cheltuieli de transport	10,00 %	2 870,751
Total	100,00 +	66 639,859
Cheltuieli de regie	7,00 %	4 664,791
Total	100,00 +	71 304,650
Beneficiul de de viz	4,00 %	2 852,187
Total	100,00 +	74 156,837
TVA	20,00 %	14 831,367

Total de viz:**88 988,20****4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)